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Dotyczy: powiadomienie o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia 
pn. „Przedłużenie okresu eksploatacji bloków elektrowni Olkiluoto 1 i Olkiluoto 2 oraz 
zwiększenie ich mocy cieplnej w Elektrowni Atomowej Olkiluoto w Finlandii”

W odpowiedzi na pismo z 23 stycznia 2024 r., znak: SYKE/2023/1899, stanowiące 

powiadomienie w trybie art. 3 Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście 

transgranicznym1 o planowanym przedsięwzięciu polegającym na przedłużeniu okresu 

eksploatacji bloków elektrowni Olkiluoto 1 i Olkiluoto 2 oraz zwiększeniu ich mocy cieplnej 

w Elektrowni Atomowej Olkiluoto w Finlandii, mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać 

transgranicznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedstawiam następujące 

informacje.

Otrzymana dokumentacja, na mocy prawodawstwa krajowego, została przekazana do organu 

właściwego ze względu na obszar możliwego transgranicznego oddziaływania na środowisko, 

tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, w celu wyrażenia opinii co 

do zasadności przystąpienia Strony polskiej do postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. Dokumentacja przekazana przez Fiński Instytut Środowiska 

została również przekazana do opiniowania przez inne instytucje państwowe: Departament 

Energii Jądrowej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska oraz Departament Bezpieczeństwa 

Jądrowego w Państwowej Agencji Atomistyki.

1 sporządzona w Espoo dnia 25 lutego 1991 r., zwana dalej: Konwencją z Espoo
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Na podstawie przedłożonej dokumentacji oraz po konsultacji z właściwymi organami 
państwowymi, nie stwierdzono możliwości wystąpienia znacząco negatywnych 
oddziaływań mogących ujawnić się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku 
planowanego przedsięwzięcia pn. „Przedłużenie okresu eksploatacji bloków elektrowni 
Olkiluoto 1 i Olkiluoto 2 oraz zwiększenie ich mocy cieplnej w Elektrowni Atomowej 
Olkiluoto w Finlandii”. 

W związku z powyższym, Rzeczpospolita Polska dziękując za możliwość wypowiedzenia się, 

nie stwierdza podstaw dla uczestnictwa w postępowaniu w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko dla tej inwestycji. 

 

Z poważaniem,

Do wiadomości:
1) Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku
2) Państwowa Agencja Atomistyki
3) Ministerstwo Klimatu i Środowiska
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